
LS . 1.047/902. W e  L w ow ie , dnia 5. lipca 1902.

h 300

Sprawozdanie
Komisyi przemysłowej z petycyi Zarządu Kółka rolniczego w Gniewczynie 
Łańcuckiej pow. Przeworsk o udzielenie stałej rocznej subwencyi dla szkoły

koszykarskiej.

Zarząd Kółka rolniczego w Gniewczynie Łańcuckiej czyni skuteczne usiłowania, 
ażeby w  swej gminie podnieść oświatę i dobrobyt mieszkańców. W  szczególności tenże 
Zarząd wydzierżawił prawo propinacyi, założył sklep Kółka rolniczego, Kasę pożyczkową 
i oszczędności, a wreszcie w celu założenia szkoły koszykarskiej w Gniewczynie, wysłał 
do Czerwonej W oli kandydata, który z dobrym postępem szkołę koszykarską ukończył 
i obecnie objął kierownictwo świeżo założonej szkoły koszykarskiej. Praca i usiłowania 
Zarządu Kółka rolniczego w Gniewczynie dążące do podniesienia przemysłu tem więcej 
zasługują na poparcie, ile źe członkowie tejże gminy, pracując na glebie piaszczystej, nie 
mogą na miejscu w Gniewczynie zdobyć potrzebnych środków do utrzymania swoich 
rodzin Przemysł koszykarski w tej gminie liczyć może na trwały rozwój, ponieważ 
w miejscu i najbliższej okolicy znajdują się obfite plantacye wikliny, położone nad brzegami 
Mleczki, Wisłoka i Sanu.

Komisya przemysłowa z wyrazem uznania podnosząc ofiarność i skuteczną pracę 
Zarządu Kółka rolniczego w Gniewczynie Łańcuckiej, uważa za wskazane, ażeby W ydział 
krajowy na rok 1902 przyznał odpowiedni zasiłek na rzecz utrzymania tej szkoły a na­
stępnie przedstawił Wysokiemu Sejmowi wniosek na przyznanie stałej rocznej subwencyi 
z funduszu krajowego.

W  zakończeniu sprawozdania Komisya przemysłowa w nosi:

I. Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby z kredytu rubryki XV I. pozycya 
441 przeznaczonego na koszta zakładania świeżych szkół i warsztatów zawodowych przy­
znał Zarządowi Kółka rolniczego w Gniewczynie Łańcuckiej odpowiednią subwencyę na 
r. 1902 tytułem częściowego pokrycia kosztów utrzymania szkoły.

II. Poleca się W ydziałow i krajowemu, aźeny zbadał organizacyę'prywatnej szkoły 
koszykarskiej w  Gniewczynie Łańcuckiej i na podstawie wyniku badań ewentualnie przed 
stawił Sejmowi na najbiźszej sesyi wniosek na udzielenie tejże szkole koszykarskiej pewnej, 
stałej rocznej subwencyi tytułem częściowego pokrycia kosztów utrzymania zakładu.

Za  p rzew odn iczącego  : S p ra w ozd a w ca :

W y s o k i  S e j m i e !

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

Mutowski. Żardecki.




